

L. Dz. 174/01/2023

Poznań, 19 stycznia 2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Nr postępowania: **PN 67/12/2022 – sprzątanie CBPIO.**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 05.01.2023 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Odpowiedź:

W świetle przepisów prawa RODO nie istnieje takie narzędzie prawne jak „wzajemne powierzenie danych”. Administrator danych nie może stać się jednocześnie podmiotem przetwarzającym, a podmiot przetwarzający administratorem danych - co wynikałoby z przekazanej umowy. Idąc dalej zamawiający nie widzi uzasadnienia dla sytuacji, gdzie jako zamawiający usługę dot. sprzątania obiektu staje się podmiotem przetwarzającym i wykonuje w imieniu i na rzecz administratora przetwarzanie danych osobowych pracowników administratora. Z zapisów umowy w par. 3 określono zakres przetwarzania danych, zamawiający uważa że w przypadku podpisania takiej umowy zakres przetwarzania danych w stosunku do zakresu i celu samej usługi jest zbyt szeroki. Firma sprzątająca powinna udostępnić zamawiającemu listę (np. imię i nazwisko) swoich pracowników, którzy przyjdą sprzątać obiekt w ramach zawartej umowy głównej, nie trzeba tutaj żadnego powierzenia.

W związku z powyższym wobec braku podstawy prawnej wynikającej z przepisów RODO zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy powierzenia przetwarzania danych, umowy współadministrowania danych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem pkt. I.5.3 SWZ „5.3. Zamawiający informuje, że nie zastrzega osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w Formularzu oferty części

zamówienia, której wykonanie powierzone zostanie podwykonawcom i podać firmy podwykonawców, jeśli są już znane. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.”

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym, bądź też korespondencyjnie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną oraz dopuszcza możliwość podpisania umowy elektronicznie za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną oraz dopuszcza możliwość podpisania umowy elektronicznie za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym. W przypadku umowy w wersji papierowej umowa zostanie sporządzona w dwóch egzemplarzach po jednym dla zamawiającego i wykonawcy.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak prosimy o podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na dzień udzielania odpowiedzi.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną zamawiający nie planuje remontów.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do realizacji prac okresowych?

Odpowiedź:

Stosownie do treści art. 95 ust 1 ustawy Pzp zamawiający wymaga, by wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22§1 Kodeksu pracy przez cały okres realizacji zamówienia osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia tj.: usługi sprzątnięcia w kompleksie CBPIO, z wyłączeniem osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą oraz wspólników spółki, którzy sami realizują prace związane z realizacją przedmiotu

zamówienia. Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy wszystkich osób skierowanych do realizacji usługi sprzątnięcia w kompleksie CBPIO również wykonujących prace okresowo.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?

Odpowiedź:

Stosownie do treści art. 95 ust 1 ustawy Pzp zamawiający wymaga, by wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22§1 Kodeksu pracy przez cały okres realizacji zamówienia osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia tj.: usługi sprzątnięcia w kompleksie CBPIO, z wyłączeniem osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą oraz wspólników spółki, którzy sami realizują prace związane z realizacją przedmiotu zamówienia. Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy wszystkich osób skierowanych do realizacji usługi sprzątnięcia w kompleksie CBPIO również w trakcie urlopu, choroby, zastępstwa itp.

Pytanie 8:

Czy w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum warunek dotyczący wykazu usług zostanie spełniony, jeśli zostaną przedstawione usługi wykonane przez wykonawców w takim samym składzie w jakim składają ofertę w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. I.10.2. SWZ „10.2. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają usługi do realizacji których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy.”

Pytanie 9:

Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art.109 ust.1 pkt.5,7 i 9 ustawy prawo zamówień publicznych? Wnoszę o wprowadzenie przesłanki do ogłoszenia i swz.

Odpowiedź:

Podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający zawarł w pkt. 6 SWZ. Zamawiający nie przewiduje wykluczenia wykonawcy na podstawie art. przytoczonych w zapytaniu.

Pytanie 10:

Dotyczy par. 2 ust. 2 umowy oraz część IV pkt. 9 ppkt. 5 przedmiotu zamówienia- Wnosimy o przesunięcie terminu przedłożenia dokumentów- kopie umów o pracę pracowników oraz wykazu pracowników na np. co najmniej 3 dni przed rozpoczęciem realizacji umowy. Zgodnie z zapisami SWZ umowa ma się rozpocząć nie wcześniej niż 01.04.2023 a mając na uwadze termin składania ofert należy domniemać, że rozstrzygnięcie przetargu i podpisanie umowy będzie znacznie wcześniej niż termin rozpoczęcia umowy. Bezzasadnym jest wymaganie od Wykonawcy konieczności zatrudnienia pracowników wcześniej niż 01.04.2024.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wykonawca w chwili zawarcia umowy musi posiadać kadrę pracowników, którzy będą realizować usługę sprzątnia w kompleksie CBPIO, a nie kompletować kadrę dopiero przed rozpoczęciem realizacji umowy.

Pytanie 11:

Dotyczy par. 2 ust. 12 umowy - Mowa jest o oświadczeniu wg określonego wzoru. Czy Zamawiający przedstawi wzór tego oświadczenia wykonawcy przed zawarciem umowy? Kiedy pracownicy będą zobowiązani do złożenia ww. oświadczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszczył wzór oświadczenia wobec Zamawiającego o przestrzeganiu tajemnicy służbowej dotyczącej całokształtu spraw związanych z ochroną i bezpieczeństwem osób i mienia znajdującego się w sprzątanym kompleksie CBPIO.

Pytanie 12:

Dotyczy par. 3 ust. 9 umowy i pkt. I.5.2.3 SWZ- U umowie mowa jest o konieczności posiadania OC na 1 mln zł a w SWZ było napisane, że należy posiadać polisę na kwotę nie niższą niż kwota brutto wskazana w ofercie. Proszę o ujednoczenie wymogów i zapisów w dokumentach.

Odpowiedź:

Zapisy są wprowadzone prawidłowo i nie wymagają ujednoczenia.

Pytanie 13:

Dotyczy par. 7 ust. 21 lit. f-i umowy - Zapisy dotyczące zmiany wynagrodzenia, które winny znaleźć się w umowie trwającej powyżej 12 m-cy, a wymienione jak na wstępie są z art. 436 pkt. 4 lit. b) ustawy Pzp a nie w art. 455. Prosimy o stosowną modyfikację zapisów.

Odpowiedź:

Zawarte w umowie warunki dotyczące zmiany wynagrodzenia, choć częściowo zbieżne z zapisami art. 436 pkt 4) lit b) pzp, spełniają jednocześnie wymogi art. 455 ust. 1 pkt 1) pzp, określając w granicach fakultatywnych kompetencji Zamawiającego rodzaj i zakres oraz warunki wprowadzenia zmian w zakresie wynagrodzenia. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 14:

W związku z powyższym pytaniem wnosimy o załączenie w par. 7 umowy zapisów „Zmiana wynagrodzenia będzie obowiązywać od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany”.

Odpowiedź:

W § 7 ust. 21 lit. g) i h) zawarty jest zapis dot. zależności pomiędzy zmianą umowy a terminem wejścia w życie zmian ustawowych uzasadniających tę zmianę. To stroną zainteresowaną obciąża odpowiednio wczesne wystąpienie ze stosownym wnioskiem dot. Zmiany umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający uzna warunek zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony jeśli Wykonawca przedstawi umowę, która obejmowała sprzątnie u jednego klienta w budynkach użyteczności publicznej, w



jednym z budynków jest serwerownia lub laboratoria komputerowe, a cała umowa realizowana była przez co najmniej 12 m-cy i wartość wykonanych usług była na kwotę powyżej 300 tys zł brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający podkreśla, że ustawa Pzp zobowiązuje go do udzielania wyjaśnień na wątpliwości wykonawców dotyczące treści SWZ. Etap badania i oceny ofert następuje po otwarciu ofert i wtedy też zamawiający weryfikuje, czy wykonawca spełnia warunki udziału określone w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Z poważaniem,